

## آمریکا و تسلیحات بیشتر برای اوکراین



محمود فاضلی

**دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل**

چندی پیش جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی سالانه خود در کنگره اعلام کرده بود کشورش در موضوع حمایت از اوکراین در جنگ علیه روسیه، یکپارچه است. او جنگ روسیه علیه اوکراین را بزرگ‌ترین درگیری در اروپا از زمان جنگ جهانی دوم نام گذاشته بود و در سخنانش چند پرسش را مطرح کرده بود که «آیا ما از اساسی‌ترین اصول دفاع خواهیم کرد؟ آیا از حاکمیت‌ها دفاع خواهیم کرد؟ آیا از حق مردم برای زندگی بدون استبداد حفاظت خواهیم کرد؟ او خود پاسخ داده بود چنین دفاعی برای ما مهم است زیرا از صلح حمایت می‌کند و از پدیدآمدن متجاوزان بالقوه که می‌توانند امنیت ما را تهدید کنند، ممانعت می‌کند. آمریکا سازمان ناتو را متحد ساخت و یک ائتلاف جهانی ایجاد

و همچنین از ملت اوکراین پشتیبانی کرد. کمک‌های آمریکا تا زمانی که ضرورت داشته باشند، ادامه خواهند داشت. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در نشست خبری مشترک با زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین اعلام کرد که اوکراین از آمریکا یک بسته جدید کمک نظامی به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار دریافت می‌کند. این بسته کمکی شامل تجهیزات نظامی بیشتر، از جمله مهمات توپخانه، موشک‌های «جاولین» و توپ‌های خودکششی است. ما با متحدانمان متعهد شده‌ایم که بیش از ۷۰۰ تانک، هزار خودروی نظامی، هزار عدد سامانه توپخانه‌ای، بیش از دو میلیون عدد گلوله توپ، بیش از ۵۰ سامانه توپخانه دوربرد، سامانه‌های ضد کشتی و پدافند هوایی به اوکراین تحویل دهیم. به باور او، جنگ در اوکراین بزرگ‌ترین جنگ زمینی در اروپا در طول سه ربع قرن گذشته است و شما برخلاف همه پیش‌بینی‌ها، در این جنگ موفق شده‌اید و من اطمینان دارم که همچنان پیروز خواهید بود. ایجاد یک ائتلاف بین‌المللی در حمایت از اوکراین، بزرگ‌ترین چالش برای کاخ سفید بود. ما ائتلافی از کشورها از اقبانوس اطلس تا اقیانوس آرام، در تمام جهان که از بیش از ۵۰ کشور تشکیل شده است، ایجاد کردیم. وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز در سفر اعلام‌نشده خود به اوکراین و در ملاقات با زلنسکی

### افغانستان در سال ۲۰۲۳

# نظامی‌گری و جنگ قدرت در داخل طالبان

فاسد جمهوری افغانستان عمل کرد. اما همان‌گونه که اقتصاددان توسعه ویلیام برد، به درستی گفته است ایجاد ثبات، بخشی از «تعادل فقر» است. سرکوب فزاینده زنان، اقلیت‌ها و منتقدان سیاسی، جریان کمک‌های بشردوستانه غربی را نیز به خطر انداخته است. امید کمی وجود دارد که سرمایه‌گذاری اقتصادی چین در آینده در افغانستان که تا به حال اندک بوده، بتواند فقدان کمک‌های غربی را جبران کند. با این حال، هیبت‌الله و مریدان حلقه قندهار او، زندگی روی زمین، شامل مرگ و رنج زیاد را تنها گامی به سوی زندگی پس از مرگ تعریف می‌کنند و با باورهای جزمی خود، فارغ از پیامدهای اقتصادی و انسانی آن، احساس رضایت می‌کنند.

**سناریوهای تغییر قدرت**

با این حال باید دانست که همه رهبران طالبان به یکسان عمل نمی‌کنند. آنها می‌خواهند تا دوباره زمام امور افغانستان را به مدت طولانی در دست داشته باشند. این رهبران، می‌دانند در صورتی که اوضاع اقتصادی افغانستان یکباره فروریزد، انزوای بین‌المللی بیشتر و منابع خارجی قطع شود، قادر نیستند به این هدف دست یابند. به همین خاطر، آنها برخی چهره‌های بین‌المللی و دیپلمات‌های طالبان، نظیر ملاحظه‌الغنی برادر، معاون اول نخست‌وزیر و برخی فرماندهان بسیار قدرتمند و بانفوذ نظامی، شامل وزیر دفاع فعلی ملایعقوب، پسر ملاعمر رهبر پیشین طالبان در دهه ۱۹۹۰ و سراج‌الدین حقانی، وزیر فعلی امور داخله را اضافه کردند. برخی افغان‌ها و مقامات غربی به من گفته‌اند که این رهبران و سایر مقامات طالبان، بارها تلاش کردند تا هیبت‌الله قانع کنند که منع تحصیل و اشتغال دختران و زنان را لغو کند. اما همه این تقاضاها، توسط هیبت‌الله رد شد. شورای طالبان، هیبت‌الله را که از اعتبار مذهبی برخوردار بود، ولی تصور می‌شد دچار ضعف تصمیم‌گیری باشد، در سال ۲۰۱۶ به رهبری برگزید و او نیز با مشت آهنین رفتار کرده است. ابرام یا لغو این فرمان‌ها، مسئله‌ای مربوط به نبرد قدرت در داخل نیز هست. آیا در سال ۲۰۲۳، یک تغییر قدرت برای مهارکردن یا کنارزدن هیبت‌الله در دستک طالبان اتفاق خواهد افتاد؟ انجام کودتا در داخل بسیار خطرناک است؛ چراکه احتمال فروپاشی طالبان و اعدام سازمان‌دهندگان آن وجود دارد. کودتا به اتحاد میان برادر، سراج و یعقوب- به هیچ‌یک از آنان به هم اعتماد ندارند- و به همکاری برخی دیگر از فرماندهان مهم نظامی نیاز دارد. در حال حاضر، احتمال آن بسیار کم است.

یک شیوه دشوار، اما کم‌خطرتر تغییر قدرت، اخیرا به طور آشکار توسط برخی رهبران ناراضی طالبان دنبال شد که باعث می‌شود شورای رهبری دوباره احیا شود. تصمیمات در این شورا، توسط اکثریت گرفته می‌شود و سپس به تصویب امیر هیبت‌الله می‌رسد. اما او نشان داد که تمایلی برای سلب قدرت از خود ندارد. موافقت آمریکا با آزادی بشیر نوززی، قاچاقچی مشهور افغان، از زندان و مبادله او با یک گروگان آمریکایی، امکان تغییر درونی قدرت را افزایش داده است. بشیر مانند هیبت‌الله، از موقعیت مهمی در شبکه‌های قبیله‌ای برخوردار است و نفوذ زیادی در درون طالبان دارد. حمایت او از ترمیم دستگاه مشروعیت و وزن لازم برای چنین تغییری را افزایش خواهد داد. در تور هیبت‌الله توسط عوامل خارجی، ممکن است نتیجه عکس دهد و باعث سخت‌تر شدن روش‌های متعصبانه، توسط آن دسته از فرماندهان طالبان شود که در واقع، از آن سیاست‌ها حمایت

رئیس‌جمهور اوکراین و چند مقام دیگر دولتی، تضمین‌های آمریکا را که توسط جو بایدن اعلام شده بودند، بار دیگر چنین تکرار کرد که آمریکا از اوکراین تا زمانی که لازم باشد، حمایت خواهد کرد. زلنسکی در واکنش به سفر این مقام به اوکراین در کانال تلگرامی خود نوشت: «ما از حمایت‌های شما بسیار سپاسگزار هستیم، آمریکا از روزهای نخست این جنگ نه تنها با تسلیحات، بلکه در جبهه مالی از ما به شدت حمایت کرده است و ما ارزش بسیاری برای آن قائلیم». اخیرا کالین کار، معاون وزیر دفاع آمریکا در امور سیاسی، در جلسه استماع گزارش حمایت‌های نظامی آمریکا از کی‌یف در مجلس نمایندگان اعلام کرد که جنگ روسیه علیه اوکراین می‌تواند شش ماه به درازا بکشد و ممکن است در سه سال آینده به پایان برسد. پیش‌بینی شرایط و وضعیت ادامه کمک‌ها به اوکراین بسیار دشوار است. وی در پاسخ به استعلام قانون‌گذاران آمریکایی مدعی شد: «ما هیچ مدرکی مبنی بر انحراف جدی در تحویل تسلیحات مشاهده نکرده‌ایم اما او اعتراف کرد که ممکن است برخی از نمونه‌های تسلیحات در جریان نبردها به دست روس‌ها بیفتند اما این نشان‌دهنده انحراف استفاده از تسلیحات به‌طور سامان‌مند نیست. تسلیحات آمریکایی تحویل‌داده‌شده به اوکراین در چارچوب اهداف تعریف‌شده استفاده می‌شوند و این تسلیحات سرفت یا از مسیر خود منحرف نشده‌اند و این سلاح‌ها «به بیشترین کارایی» استفاده می‌شوند. آمریکا همچنین اخیرا یک بسته جدید کمک نظامی به اوکراین به ارزش دو میلیارد دلار را اعلام کرد. این بسته شامل، مهمات اضافی برای برای سامانه‌های هایماز، گلوله‌های توپخانه

نمی‌کنند- زیرا آنها ناچارند وفاداری خود را در ظاهر نشان دهند. ترور رهبر سابق طالبان، یعنی ملامنصور در سال ۲۰۱۶ توسط آمریکا، یک خطای بزرگ راهبردی بود. مشکل دیگر این است که درخصوص جانشینی نیز تردیدهایی وجود دارد. برادر، اگرچه از اعتبار داخلی زیادی سود می‌برد، اما از قدرت نظامی چندانی برخوردار نیست؛ ضمن اینکه، به شدت با مخالفت پاکستان نیز روبه‌رو خواهد شد. اگرچه پاکستان ناتوانی و عدم تمایل سراج برای مهار جنبش طالبان پاکستان (تحریک طالبان پاکستان) و اعمال تروریستی آنها علیه اهداف امنیتی پاکستان ناراضی است؛ اما سراج همچنان مهم‌ترین دارایی پاکستان در میان افغان‌هاست. شاخه قندهار طالبان، شامل یعقوب و برادر، تمایلی ندارند که او به عنوان امیر جدید منصوب شود. اگرچه به قدرت رسیدن یعقوب برای غرب خوشایند نیست، اما کنارآمدن با او آسان‌تر از هیبت‌الله خواهد بود.

**نظامی‌گری در داخل- تروریسم در خارج**

همان‌گونه که در آگوست ۲۰۲۲ شرح دادم، از زمان به قدرت رسیدن طالبان، تروریست‌ها از سراسر آسیای مرکزی و پاکستان به سمت افغانستان سرازیر شدند. همان‌گونه که برخی مقامات غربی به طور خصوصی به من گفتند، برخی از اینها توسط دولت‌های غربی حمایت مالی شدند. سراج در یک گستاخی آشکار، به ایمن الظواهری، رهبر القاعده اجازه داد که در یک خانه امن در مرکز کابل مستقر شود و زندگی کند که البته آمریکا با حمله پهادی او را از پای درآورد.

طالبان به دلیل حفظ اعتبار جهادی خود، دین سیاسی که بر-کردن دارد و نیاز به کمک مالی خارجی، به هیچ روی مایل نیست تا پیوند خود با سایر گروه‌های جهادی را قطع کند. در تمام این مدت، موضوع حساس این بود که آیا طالبان گروه‌های تروریستی موجود در افغانستان را از حمله به اهداف خارجی، باز خواهد داشت یا خیر. غیر از جنبش طالبان پاکستان، هیچ گروهی اقدام به حمله نکرد و طالبان توانست بر تلاش خود برای آرام‌کردن بازیگران بین‌المللی نظیر چین- با درآوردن جنگجویان اوغیور از مرز افغانستان و چین- بیفزاید. اما طالبان به سختی تلاش کرد تا با حملات تروریستی دشمن قدیمی‌اش مقابله کند. این گروه، سعی دارد جنگ‌های فرقه‌ای در افغانستان را شعله‌ور کند؛ طالبان را قطعه قطعه کند. منابع اقتصادی خارجی آن را نیز قطع کند. به همین خاطر است که آنها چندین بار به درآیی‌های چین و روسیه در کابل حمله کرده‌اند. سؤال مهم این است که اگر در سال ۲۰۲۳، حملات تروریستی توسط دولت اسلامی و سایر گروه‌های افغان در خارج از کشور ادامه یابد، آیا بازیگران خارجی، شروع به حمایت گسترده از سایر گروه‌های مسلح ضدطالبان خواهند کرد؟ جبهه مقاومت ملی افغانستان، به عنوان شناخته‌شده‌ترین گروه‌های ضد طالبان، همچنان ضعیف است و از حمایت قبیله‌ای هم برخوردار نیست. تحركات این گروه، تاکنون مزاحمت‌های اندکی برای طالبان ایجاد کرده است.

دشورای اصلی پیش‌روی طالبان این است که میان جناح‌های گوناگون آن شکاف به وجود یباید. این شکاف می‌تواند در اثر وقوع کودتا، نامیدی ناشی از فرویزی اقتصادی و کاهش درآمد برخی جناح‌های خاص به وجود آید. ضمن اینکه منع امیر-از قاچاق مواد مخدر نیز می‌تواند جنگ داخلی در افغانستان احیا شود. نه تنها جبهه مقاومت ملی، بخت زیادی برای پیروزی ندارد، بلکه جناح‌های مختلف طالبان، دولت اسلامی خراسان، افغانستان را قطعه‌قطعه خواهد کرد.

منبع: Brookings

**آگهی دعوت مجمع عمومی سادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن صدف ارناتپا کیش**

بدینوسیله از کلیه اعضای محترم دعوت میشود تا در جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول این شرکت که راس ساعت ۱۰ صبح روز جمعه مورخه ۱۴۰۲/۱/۱۸ در محل پروژه واقع در شهر جدید هشتگرد تشکیل میشود حضور بهم رسانند در صورتی که حضور عمومی در مجمع عموم میسر نباشد میتواند حق رای خود را طی وکالتی به نماینده تام الاختیار جهت صوت حضور در مجمع واگذار نماید ضمنا هر عضو داد اکثر سه وکالت و غیر عضو فقط یک وکالت خواهد داشت جهت احراز هویت و اهلیت شخصاً(وکیل و موکل) میبایست ۲۴ ساعت قبل از تشکیل جلسه به دفتر تعاونی مراجعه نموده و پس از تأیید اصالت عضو و وکیل برگ ورود به جلسه صادر و توسط احدی از هیئت مدیره و بازرس تأیید میگردد این مجمع با حضور نصف به علاوه یک کل اعضا رسمیت خواهد یافت و مصوبات آن در صورت عدم مغایرت با ضوابط قانونی برای کلیه اعضا، اعم از حاضر و غایب نافذ و معتبر خواهد بود ضمنا در صورت داوطلب بودن جهت هیئت مدیره و یا بازرس حد اکثر به مدت ۵ روز پس از انتشار این آگهی به دفتر شرکت مراجعه و ثبت نام نموده و مدارک خود را تحویل و رسید دریافت نمایند.دستور جلسه : ۱- گزارش هیات مدیره و بازرس شرکت ۲-انتخاب اعضای اصلی و علی‌بذل هیات مدیره و بازرس ۳- طرح و تصویب صورتهای مالی سالهای ۱۴۰۰-۱۳۹۹-۱۳۹۸ تصمیم در خصوص اخراج اعضا، بدهکار ی که اظهارهای لازم داده شده است.

**هیات مدیره شر کت تعاونی مسکن صدف ارناتپا کیش**

۱۵۵ میلی‌متری، مهمات برای سامانه‌های موشکی با هدایت لیزری، پهپادهای Altius-600، CyberLux K8، Switchblade 600 و Jump-20. تجهیزات شناسایی پهپادها و جنگ الکترونیکی، تجهیزات مرموبی، تجهیزات ارتباطات امن، تأمین مالی آموزش، خدمات‌رسانی و پشتیبانی هستند. این کمک‌ها براساس برنامه تخصیصی داده می‌شوند که در چارچوب آن از تولیدکنندگان تسلیحات خریداری می‌شود و تسلیحات و تجهیزات مذکور از ذخایر و انبارهای وزارت دفاع آمریکا تحویل نمی‌شوند. آمریکا در کمک نظامی جدید خود بمب‌های دوربرد JDAM-ER را که با کمک جی‌پی‌اس هدایت می‌شوند و قادر به اصابت به اهدافی در شعاع ۷۰ کیلومتری هستند، در اختیار اوکراین قرار می‌دهد. این بمب‌ها ساخت شرکت بوئینگ است. انتظار می‌رود آمریکا به‌زودی بسته کمک نظامی دیگری به اوکراین به ارزش ۴۰۰ میلیون دلار را اعلام کند. این بسته عمدتاً شامل مهمات، به‌ویژه راکت‌های هیمراس (HIMARS) و گلوله‌های مخصوص خودروهای شلیک برادلی (BDV) خواهد بود. پیش‌بینی می‌شود آمریکا همچنین قصد دارد تانک‌های پل‌گذاری را به اوکراین ارسال کند. پنتاگون، از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، ۳۲ میلیارد دلار کمک نظامی به اوکراین ارسال کرده است، روسیه در جدیدترین مواضع خود در ارسال تسلیحات آمریکا و غرب به اوکراین تأکید کرده است ارسال هواپیمای ناتو به اوکراین و خدمات‌رسانی به آن در قلمرو این ائتلاف، ورود مستقیم این بلوک به جنگ علیه روسیه است.

### خبرگزیده

**برای اولین بار پس از آغاز جنگ اوکراین رخ داد**

### دیدار کوتاه بلینکن و لاوروف



وزاری خارجه ایالات متحده آمریکا و روسیه روز گذشته و در حاشیه نشست گروه ۲۰ در دهلی‌نو به طور مختصر با یکدیگر گفت‌وگو کردند. یک مقام آمریکایی حاضر در این نشست گفت که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، برای نخستین بار پس از آغاز جنگ در اوکراین دیدار کوتاهی با همتای روس خود داشت. در گفت‌وگوهای گروه ۲۰، آقای بلینکن در حاشیه نشست وزرای خارجه کشورهای عضو گروه ۲۰ به همتای روس خود تأکید کرد که ایالات متحده به حمایت از اوکراین ادامه خواهد داد. به گفته مقام آمریکایی که خبرگزاری فرانسه نامی از او نبرده، آنتونی بلینکن همچنین در این گفت‌وگوی کوتاه از روسیه خواست تصمیم خود مبنی بر تعلیق معاهده خلع سلاح هسته‌ای با ایالات متحده موسوم به «استارت نو» را مورد تجدیدنظر قرار دهد. به گفته او، بلینکن در این ملاقات کوتاه ۱۰ دقیقه‌ای تلاش کرد تا به شکل مستقیم این پیام را به وزیر امور خارجه منتقل کند که ایالات متحده متعهد به حمایت از اوکراین است.

او همچنین در این گفت‌وگو از مسکو خواسته است تا براساس خواسته‌های ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین- با کی‌یف تعامل کند. این مقام آمریکایی تصریح کرد: «ما امیدواریم روس‌ها در یک فرآیند دیپلماتیک که می‌تواند به صلح عادلانه و پایدار منجر شود، مشارکت کنند». نشست وزرای داریی کشورهای عضو گروه ۲۰ شنبه گذشته در بنگلور هند به کار خود پایان داد، به دلیل همراهی نکردن چین در صدور یک بیانیه مشترک که در بخشی از آن جنگ اوکراین به اتفاق محکوم شده باشد، ناکام مانده بود.

به گفته منبع یادشده، وزیر امور خارجه آمریکا همچنین در این دیدار خواستار آزادی بل ویلان، نظامی سابق آمریکایی شد که از چندین سال پیش در روسیه زندانی است. مسکو پیش‌ازاین بارها درخواست واشنگتن برای آزادی این تفنگدار سابق نیروی دریایی آمریکا را که در روسیه به اتهام جاسوسی دستگیر و بازداشت شده، رد کرده است.

<p><b>آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر</b></p>
<p>نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰. اصلاحی تقاضایی که در حیطت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و باامعارس آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:</p> <p>املاک متقاضیان واقع در قه چمارکتی پلاک ۵۹ اصلی بخش ۱۶</p> <p>۱۲۵۲۸ فرعی به نام آقای سید تقی سید پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در احدان بنا شده است که مقدار ده سیر عرصه وقف می باشد به مساحت ۱۵ / ۱۵۰ مترمربع خریداری مع اواسطه از خانم زینب هدایتی بور خیلی مالک رسمی.</p> <p>لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی /کنترالانتشار در شهر ها منتشر و در روزتساها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص متضرر به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روزتساها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند .</p> <p>متعرض باید طرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض میادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نامید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت میادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .</p> <p>بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود ، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود ، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. شنامه آگهی<span> </span>: ۱۴۶۵-۶۱ تاریخ انتشار نوبت اول<span> </span>: ۱۴۰۱ / ۱۲ / ۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم، ۱۴۰۱/۱۲/۲۸</p>
<p>کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر <b>یونس قصابی</b> ۷۱۹</p>